
Приложение1  

 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
30 марта 2022 года                        г.Екатеринбург                                              

№ 2-9 
 

 

Об оказании благотворительной помощи   

Профсоюзу горняков и металлургов Донецкой  

Народной Республики 
 

       В связи с гуманитарной катастрофой в Донецкой Народной Республике,  

проявляя братскую солидарность с горняками и металлургами ДНР, членами 

профсоюза, и на основании постановления Исполкома ЦС ГМПР от 24.03. 

2022г. №1-14,   

 

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям оказать 

благотворительную помощь Профсоюзу горняков и металлургов Донецкой 

Народной Республики, с учетом финансовых возможностей первичной 

профсоюзной организации. 
 

2. Перечислить на счет Свердловского обкома ГМПР благотворительный 

взнос  (до 30  рублей за каждого работающего члена профсоюза) в срок до 25 

апреля 2022г. 
 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на   

председателя областной организации профсоюза  В.Н. Кускова. 

 

 

Председатель областной 

организации профсоюза                                                          В.Н. Кусков 

 
 


